ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация городского поселения «Новокручининское»

Муниципального района «Читинский район»

Забайкальского Края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
от 22 февраля 2017  года                                                                          №110

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Новокручининское» от 18.01.2016г.  № 20 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Читинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
        В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Читинский район» №  1994  от 01 декабря 2016 года  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 23.12.2015г. № 2844 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Читинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация городского поселения «Новокручининское»

                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Новокручининское» от 18 января 2016 года № 20  «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального учреждения культуры городского поселения «Новокручининское» муниципального района «Читинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:

   1.1.    Пункт 4 считать утратившим силу.

   1.2.    Дополнить пунктами 7.1.- 7.3. следующего содержания:

«7.1.  Администрация городского поселения «Новокручининское», осуществляющая функции и полномочия учредителя бюджетного  учреждения, в ведении которой находятся муниципальные  учреждения в течение финансового года вносит изменения в муниципальное задание в случаях:

 1) внесения в ведомственный перечень изменений, касающихся муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в соответствии с муниципальным заданием;

    2) внесения в нормативные правовые акты изменений, влекущих за собой необходимость изменения значений показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальных услуг (работ);

    3) изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете гп «Новокручининское» для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущего за собой необходимость изменения муниципального задания;

     4) установления фактов невыполнения (перевыполнения) муниципальным учреждением, показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании в отчетном финансовом году;

     5) наступления чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, влекущих за собой невозможность осуществления расходов на выполнение работ, на основании письменного мотивированного обращения муниципального учреждения.

    7.2.  Изменения в муниципальное задание оформляются правовым актом в течение 30 календарных дней со дня наступления случаев, указанных в подпунктах 1 - 5 пункта 7.1. настоящего Порядка.

    7.3. Досрочное прекращение действия муниципального задания и формирование нового муниципального задания осуществляется в случаях:

     1) изменения типа муниципального учреждения городского поселения «Новокручининское»;

    2) реорганизации муниципальных учреждений городского поселения «Новокручининское» путем слияния, присоединения, выделения, разделения;

    3) передачи функций и полномочий в отношении муниципальных учреждений городского поселения «Новокручининское» иному исполнительному органу местного самоуправления  городского поселения «Новокручининское».

1.3.    Пункт 9 изложить в следующей редакции «Муниципальное задание и   отчет о выполнении муниципального задания, формируемый согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, в течении 10 рабочих дней со дня утверждения размещаются в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru),  а также могут быть размещены на официальном сайте администрации городского поселения «Новокручининское» и на официальном сайте муниципального учреждения культуры.»

1.4.  Дополнить пунктами 9.1.- 9.3. следующего содержания:

«9.1. Контроль за выполнением муниципального задания бюджетными учреждениями осуществляют соответственно органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных  учреждений, и главные распорядители средств бюджета гп «Новокручининское» в ведении которых находятся казенные учреждения.

       9.2. Муниципальными учреждениями гп «Новокручининское» формируются и направляются органам местного самоуправления  гп «Новокручининское», осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения гп «Новокручининское» главным распорядителям средств бюджета гп «Новокручининское», в ведении которых находятся муниципальные учреждения, следующие отчеты об исполнении муниципального задания по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку:

      1) квартальный - по итогам исполнения за I - III кварталы до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

      2) предварительный за год - ожидаемое исполнение за текущий год до 1 декабря текущего года;

      3) годовой - до 1 февраля года, следующего за отчетным.

      9.3. На основании годовых отчетов органы местного самоуправления гп «Новокручининское», осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения гп «Новокручининское», главные распорядители средств бюджета гп «Новокручининское»  в ведении которых находятся муниципальные учреждения, осуществляют анализ исполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями и формируют сводную информацию об исполнении муниципальных заданий муниципальными учреждениями района в разрезе муниципальных услуг и работ (далее - сводная информация) по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. Сводная информация направляется в Комитет по финансам до 15 февраля года, следующего за отчетным.

1.5. Пункт 33 изложить в следующей редакции «В течение текущего финансового года органы местного самоуправления гп «Новокручининское», осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного  учреждения гп «Новокручининское», главные распорядители средств бюджета гп «Новокручининское», в ведении которых находятся муниципальные   учреждения, по итогам анализа квартальных отчетов об исполнении муниципального задания, в случаях установления фактов:

 1) невыполнения муниципальными учреждениями гп «Новокручининское» показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), предусмотренных муниципальным заданием, - принимают решение об уменьшении объема субсидий на текущий финансовый год пропорционально невыполненным значениям показателей либо об увеличении объема муниципального задания на текущий финансовый год без увеличения объема субсидий на выполнение муниципального задания;

 2) выполнения сверх установленных муниципальным учреждениям гп «Новокручининское» показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), предусмотренных муниципальным заданием, - принимают решение об увеличении плановых значений показателей объема в муниципальном задании на текущий финансовый год либо перерасчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) при сохранении размера субсидии на выполнение муниципального задания.»

 1.6.    Пункт 36 изложить в следующей редакции «Перечисление субсидии осуществляется ежемесячно (за исключением муниципальных учреждений гп «Новокручининское», в отношении которых проводятся реорганизационные или ликвидационные мероприятия) в объемах в соответствии с графиком, содержащимся в соглашении.

       Если показатели объема, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет  гп «Новокручининское» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, за исключением расходов на коммунальные услуги, уплату налогов и оплату арендной платы за пользование имуществом. Объем субсидии, подлежащий перечислению в бюджет гп «Новокручининское»   рассчитывается исходя из фактически не оказанных (не выполненных) бюджетным учреждением объемов муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании.»

1.7.    Пункты 37,38 считать утратившими силу.

1.8.  В Приложении № 1 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Читинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания сноску «1» исключить.

1.9. В Приложении № 2 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Читинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания сноску «1» исключить.

1.10. Дополнить Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Читинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания приложением № 3 следующего содержания: «
Приложение № 3

к Порядку формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений

 гп «Новокручининское» и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания

                            СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

         о выполнении муниципальными учреждениями  гп «Новокручининское» муниципальных заданий в разрезе муниципальных услуг (работ) за ____ год,

       подведомственных ___________________________________________

                           (наименование органы местного самоуправления муниципального района «Читинский район», осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения муниципального района «Читинский район», главные распорядители средств бюджета муниципального района «Читинский район», в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения)

	N п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование и единица измерения показателя, характеризующего объем муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя за отчетный период
	Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	план
	факт
	% отклонения
	план
	факт
	% отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

 Глава администрации

гп «Новокручининское»   ______________________В.К. Шубина